
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  « П А Р З И Н С К О Е »   

Г Л А З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  У Д М У Р Т С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И  

 У Д М У Р Т  Р Е С П У Б Л И К А Ы С Ь  Г Л А З О В  Р А Й О Н Л Э Н   

« П А Р З И »  М У Н И Ц И П А Л  К Ы Л Д Ы Т Э Т Л Э Н  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Е З   

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

18 июня 2013 года № 19 

С.Парзи 

 

 

Об организации штаба оповещения 

и пункта сбора муниципального  

образования «Парзинское» 

 
     На основании Федерального закона от 31.05.1996  № 61-ФЗ  « Об обороне», Федерального 

закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизации и мобилизационной подготовке в РФ», 

Федерального закона от 28.03.1998  № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе», 

Постановления Правительства РФ от 29.05.2006 г. № 333 « О военных сборах и некоторых 

вопросах обеспечения исполнения воинской обязанности», «Положения о призыве граждан РФ по 

мобилизации в Вооруженные Силы», для организации оповещения, сбора, призыва и поставки 

граждан и техники на территории муниципального образования «Парзинское» Администрация 

муниципального образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. На территории муниципального образования «Парзинское» создать штаб 

оповещения и пункт сбора муниципального образования. 

2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации 

муниципального образования «Парзинское». 

3. Состав штаба определить: 

- начальник штаба – глава муниципального образования «Парзинское»; 

- технический работник – главный специалист-эксперт Админстрации МО «Парзинское»; 

- посыльные –  2 человека, проживающих в с.Парзи, д.Новые Парзи (Приложение № 1). 

4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора отдела военного 

комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и 

Ярскому районам привлечь 1 единицу техники (Приложение № 2). 

5. Взаимодействие и связь со штабом оповещения и пунктом сбора  МО 

«Глазовский район» по открытому каналу связи и через уполномоченного от отдела 

военного комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, 

Балезинскому и Ярскому районам. 

6.   Постановление за № 52 от 20.11.2012 г. «О создании штаба оповещения и пункта сбора 

граждан, пребывающих в запасе, муниципального образования «Парзинское» на 2013 год» 

признать утратившим силу. 

 

 
Глава муниципального  

образования «Парзинское»                                                  В.Л.Васильев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

 

  

ИМЕННОЙ СПИСОК 

посыльных, выделяемых для оповещения граждан 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Место жительства, 

телефон 

Место работы, 

телефон и 

должность 

Время 

прибытия 
Примеча-

ние 

1 

о
сн

о
в
н

о
й

 

Волкова Наталья 

Николаевна 

С.Парзи, 

ул.Молодежная, д.10, 

кв.2 

Тел. 8-952-401-55-03 

Администрация 

МО «Парзинское» 

Тел.90-510 

делопроизводитель 

 

 

 

 

р
ез

ер
в
н

ы
й

 

Гордина Розалия 

Николаевна 

С.Парзи, 

ул.Удмуртская, д.12, 

кв.2 

Тел.90-565 

пенсионер 

 

 

 

 

2 

о
сн

о
в
н

о
й

 

Баженов Николай 

Геннадьевич 

С.Парзи, 

ул.Парзинская, д.3 

8-951-192-17-36 

Администрация 

МО «Парзинское» 

Тел.90-510 

водитель 

 

 

 

 

р
ез

ер
в
н

ы
й

 

Барышникова 

Надежда 

Геннадьевна 

Д.Новые Парзи, 

ул.Сосновая, д.14 

Тел.90-521 

Администрация 

МО «Парзинское» 

Тел.90-510 

уборщица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

Расчет выделения техники для оповещения и доставки граждан 

 на пункты сбора отдела военного комиссариата Удмуртской Республики 

городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам 

 
№ 

п/п 

От кого 

выделяется 

Тип (марка) 

машин 
Где используется 

Время 

прибытия 
Примечание 

 
Администрация 

МО «Парзинское» 
Лада Гранта Территория МО Ч+4  

 

 

 

 
 

Приложение № 2 

 

 


